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GİRİŞ 

Ekonometrik zaman serileri analizlerinde durağanlık ve eşbütünleşme 

analizleri son 40 yıl içerisinde çok hızlı bir gelişme yaşamış ve literatüre çok 

sayıda yöntem kazandırılmıştır. İktisadi değişkenler arasındaki ilişkilerin 

belirlenmesinde önemli bir araç olarak kullanılan eşbütünleşme analizlerine 

dair daha gelişmiş yöntemlerin zaman içerisinde literatüre sunulması 

değişkenler arası ilişkilerin daha doğru biçimde belirlenmesini de beraberinde 

getirmiştir.  

Bu çalışma literatüre yeni bir eşbütünleşme testi kazandırmaktadır. 

Çalışma kapsamında geliştirilen yeni eşbütünleşme testi, Fourier 

fonksiyonlara dayalı doğrusal olmayan bir testtir. Bu test sayesinde 

değişkenler arasındaki uzun dönemli ilişkilerin belirlenmesinde, olası yapısal 

değişiklikler Fourier fonksiyonlar yardımıyla, doğrusal dışılık ise Üssel 

Yumuşak Geçişli Otoregresif (ESTAR) süreci ile modellenmektedir. 

Geliştirilen testin alternatif testlere göre daha güçlü bir test olduğu gerek 

Monte Carlo simülasyonları ile gerekse ampirik uygulama ile tespit edilmiştir. 

Çalışma dört bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde geleneksel ve 

yapısal kırılmalı birim kök ve eşbütünleşme testlerine yer verilmektedir. 

Ayrıca bu bölümde geleneksel testlerin eleştirilerinde de bulunulmuştur. 

İkinci bölümde, Fourier fonksiyonlarını temel alan birim kök testleri 

ve eşbütünleşme testleri anlatılmaktadır. Bu testlerin geleneksel testlere göre 

üstünlükleri de bu bölüm içerisinde ele alınmaktadır.  
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Üçüncü bölüm bu çalışmanın temelini oluşturan Fourier 

fonksiyonlara dayalı doğrusal olmayan eşbütünleşme testlerinin geliştirildiği 

bölümü kapsamaktadır. Çalışma kapsamında 4 farklı test istatistiği önerilmiş 

olup bu testlerin uygulamasında kullanılan yardımcı regresyon denklemleri 

tanıtılmaktadır. Ayrıca geliştirilen test istatistiklerinin sahip olduğu standart 

olmayan dağılımları temsil eden, Monte Carlo simülasyon tekniği ile üretilen 

kritik değerler bu bölümde sunulmaktadır. 4 farklı test istatistiğine ait boyut 

(size) analizleri ve güç (power) analizleri de gerçekleştirilmiş olup yeni 

testlerin, alternatif testlere göre genel olarak daha güçlü testler olduğu 

belirlenmiştir. Ayrıca yeni testlerin herhangi bir boyut çarpıklığına (size 

distertion) sahip olmadığı gösterilmiştir. 

Dördüncü ve son bölümde ise çalışmaya ait ampirik uygulama kısmı 

yer almaktadır. OECD ülkelerinde cari açığın sürdürülebilirliği konusu gerek 

çalışmada geliştirilen eşbütünleşme testleriyle gerekse alternatif testler 

uygulanarak araştırılmaktadır. Elde edilen ampirik sonuçlar yeni 

eşbütünleşme testlerinin alternatiflerine göre ampirik olarak da daha güçlü 

sonuçlara sahip olduğunu göstermektedir.  
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